
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2539/QĐ-UBND  Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 10 năm 2021 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi nhân sự Ban Chỉ đạo  
thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội  

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế  
giai đoạn 2021 - 2030 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  
Căn cứ Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18 tháng 11 năm 2019 của 

Quốc hội về phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của 
Quốc hội về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 15 tháng 02 năm 2020 của Chính 
phủ về triển khai thực hiện Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18/11/2019 của 
Quốc hội về phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030;  

Căn cứ Quyết định số 1014/QĐ-TTg ngày 14 tháng 7 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Chương trình mục tiêu 
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 
giai đoạn 2021 - 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 1409/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về ban hành kế hoạch triển khai Nghị quyết số 120/2020/QH14 
ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội Phê duyệt chủ trương đầu tư Chương 
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dần tộc thiểu 
số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1967/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện 
Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 
tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Công văn số 2091/SNNPTNT-CCPTNT ngày 23 tháng 9 năm 2021. 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thay đổi nhân sự tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 1967/QĐ-

UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về 
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển 
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thừa Thiên 
Huế giai đoạn 2021-2030 (được gọi tắt là Ban Chỉ đạo) như sau: 

Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn làm thành viên Ban chỉ đạo thay ông Nguyễn Đại Anh Tuấn, Phó Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại  
Quyết định 1967/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thừa Thiên Huế được giữ nguyên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Trưởng ban 
Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan 
liên quan và ông Nguyễn Long An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Ủy ban Dân tộc (để b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, GD. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Thanh Bình 
 

 


